
Opis 

Książka jest poświęcona wybranym procesom zarządzania zasobami ludzkimi w przedsiębiorstwie. 

Przygotowana została jako podręcznik dla osób, które odpowiadają za te procesy w organizacji, i tych, 

które chcą przygotować się do pracy w działach HR. Przedstawiono w niej najważniejsze zasady 

dotyczące budowania strategii zarządzania zasobami ludzkimi oraz wynikające z niej założenia dla 

kolejnych etapów tego procesu: budowania zasobów organizacji (czyli kształtowania wizerunku firmy 

jako pracodawcy, rekrutacji, selekcji i adaptacji pracowników), zarządzania zespołami, a także 

rozwiązywania konfliktów i negocjacji wewnątrzorganizacyjnych. Dodatkowo opisano zasady 

budowania systemu ocen i wynagradzania pracowników, a także zagrożenia związane 

z występowaniem w organizacjach mobbingu. Perspektywę współczesnego ZZL wzbogacono o treści 

z zakresu zarządzania zmianą i projektami oraz społecznej odpowiedzialności biznesu, które mają 

wpływ na procesy ZZL i tworzą kontekst, w którym są one wdrażane we współczesnych organizacjach. 

 

Podręcznik stanowi cenne źródło wiedzy zarówno dla studentów, jak i praktyków - osób 

dysponujących doświadczeniem zawodowym w obszarze zarządzania zasobami ludzkimi oraz kadry 

zarządzającej zespołami pracowników w obrębie ZZL. 
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Z recenzji 

dr Robert Nowak, HR Operations Team Leader: 

 

Podręcznik pod redakcją dr Beaty Krawczyk-Bryłki i dr. Michała Tomczaka jest próbą wybrania 

zagadnień teoretycznych i praktycznych niezbędnych do zrozumienia wyzwań stojących przed 

osobami myślącymi o zaangażowaniu się w pełnienie funkcji personalnej we współczesnych 

organizacjach. Opracowanie może być uznane za drogowskaz wskazujący kierunek adeptom 

zarządzania zasobami ludzkimi.  

 

dr hab. Wojciech Jarecki, prof. Uniwersytetu Szczecińskiego, kierownik Katedry Zarządzania 

Kapitałem Ludzkim: 

 

Po książkę powinny sięgnąć osoby zajmujące się zarządzaniem zasobami ludzkimi od strony 

praktycznej i teoretycznej, szczególnie jednak studenci, gdyż łączy ona wiedzę z praktyką. Można 

stwierdzić, że recenzowana książka stanowi ważne osiągnięcie dydaktyczno-naukowe w zakresie 

problematyki odnoszącej się do zarządzania zasobami ludzkimi.Należy podkreślić, że ma ona również 

wymiar praktyczny i może być wykorzystana przez przedsiębiorców, osoby kierujące organizacjami 

i zespołami pracowników jako poradnik do zarządzania. Istotną jej zaletą jest rozszerzenie stanu 

wiedzy o elementy rzadziej spotykane w książkach z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi, jak 

chociażby employer branding i grywalizację czy szeroko opisaną na początku strategię organizacji. 
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